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Señora:


JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA- (ARAUCA)
E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada externa
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

Arauca, marzo de 2022 

Doctor, 

JAIME POVEDA ORTIGOZA 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA (ARAUCA) 

E.S.D.  

Ref: Proceso:    EJECUTIVO MIXTO 

Radicado:        2009-00134-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   FABIO CAMILO PEREZ QUENZA 

Cordial Saludo: 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación del crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE LA CUOTA VENCIDA (1° cuota) CONTENIDO

EN EL PAGARÉ No. 073036100000492 DESDE 11/12/2013 HASTA 22/03/2022

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.  

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

12.500.000 11-dic-13 31-dic-13 21 19,85% 29,78% 2,48% $217.109,38 

12.500.000 1-ene-14 31-mar-14 91 19,65% 29,48% 2,46% $931.328,13 

12.500.000 1-abr-14 30-jun-14 90 19,63% 29,45% 2,45% $920.156,25 

12.500.000 1-jul-14 30-sep-14 90 19,33% 29,00% 2,42% $906.093,75 

12.500.000 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $908.578,13 

12.500.000 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $910.473,96 

12.500.000 1-may-15 30-jun-15 60 19,37% 29,06% 2,42% $605.312,50 

12.500.000 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $902.812,50 

12.500.000 1-oct-15 31-dic-15 91 19,33% 29,00% 2,42% $916.161,46 

12.500.000 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68% 29,52% 2,46% $932.750,00 

12.500.000 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $962.812,50 

12.500.000 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $1.000.312,50 

12.500.000 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $1.042.234,38 

12.500.000 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $1.058.822,92 

12.500.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $1.046.718,75 

12.500.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $1.030.312,50 

12.500.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $341.484,38 

12.500.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $327.500,00 

12.500.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $335.348,96 

12.500.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $334.057,29 

12.500.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $306.395,83 

12.500.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $333.895,83 

12.500.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $320.000,00 

12.500.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $330.020,83 

12.500.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $316.875,00 

12.500.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $323.401,04 

12.500.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $321.947,92 

12.500.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $309.531,25 

12.500.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $316.942,71 

12.500.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $304.531,25 

12.500.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $313.229,17 

12.500.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $309.354,17 

12.500.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $287.291,67 

12.500.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $312.744,79 

12.500.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $301.875,00 

12.500.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $312.260,42 

12.500.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $301.562,50 

12.500.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $311.291,67 

12.500.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $311.937,50 

12.500.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $301.718,75 
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

12.500.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $308.385,42 

12.500.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $297.343,75 

12.500.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $305.963,54 

12.500.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $303.057,29 

12.500.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $287.885,42 

12.500.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $305.963,54 

12.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $292.031,25 

12.500.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $293.692,71 

12.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $283.125,00 

12.500.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $292.562,50 

12.500.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $295.307,29 

12.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $286.718,75 

12.500.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $292.131,94 

12.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $278.750,00 

12.500.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $281.906,25 

12.500.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $279.645,83 

12.500.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $255.791,67 

12.500.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $281.152,78 

12.500.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $270.520,83 

12.500.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $278.031,25 

12.500.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $268.958,33 

12.500.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $277.385,42 

12.500.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $278.354,17 

12.500.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19% 25,79% 2,15% $268.645,83 

12.500.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08% 25,62% 2,14% $275.770,83 

12.500.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27% 25,91% 2,16% $269.895,83 

12.500.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46% 26,19% 2,18% $281.906,25 

12.500.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66% 26,49% 2,21% $285.135,42 

12.500.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30% 27,45% 2,29% $266.875,00 

12.500.000 1-mar-22 22-mar-22 22 18.47% 27,71% 2,31% $211.673,61 

TOTAL INTERES MORATORIO $30.331.755,21 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL ACELERADO (2°, 3° y 4° cuota)

CONTENIDO EN EL PAGARÉ No. 073036100000492 DESDE 11/12/2013 HASTA

22/03/2022

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.  

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

37.500.000 11-dic-13 31-dic-13 21 19,85% 29,78% 2,48% $651.328,13 

37.500.000 1-ene-14 31-mar-14 91 19,65% 29,48% 2,46% $2.793.984,38 

37.500.000 1-abr-14 30-jun-14 90 19,63% 29,45% 2,45% $2.760.468,75 

37.500.000 1-jul-14 30-sep-14 90 19,33% 29,00% 2,42% $2.718.281,25 

37.500.000 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $2.725.734,38 

37.500.000 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $2.731.421,88 

37.500.000 1-may-15 30-jun-15 60 19,37% 29,06% 2,42% $1.815.937,50 

37.500.000 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $2.708.437,50 

37.500.000 1-oct-15 31-dic-15 91 19,33% 29,00% 2,42% $2.748.484,38 

37.500.000 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68% 29,52% 2,46% $2.798.250,00 

37.500.000 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $2.888.437,50 

37.500.000 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $3.000.937,50 

37.500.000 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $3.126.703,13 

37.500.000 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $3.176.468,75 

37.500.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $3.140.156,25 

37.500.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $3.090.937,50 

37.500.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $1.024.453,13 

37.500.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $982.500,00 

37.500.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $1.006.046,88 

37.500.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $1.002.171,88 

37.500.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $919.187,50 

37.500.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $1.001.687,50 

37.500.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $960.000,00 

37.500.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $990.062,50 

37.500.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $950.625,00 
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

37.500.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $970.203,13 

37.500.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $965.843,75 

37.500.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $928.593,75 

37.500.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $950.828,13 

37.500.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $913.593,75 

37.500.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $939.687,50 

37.500.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $928.062,50 

37.500.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $861.875,00 

37.500.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $938.234,38 

37.500.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $905.625,00 

37.500.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $936.781,25 

37.500.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $904.687,50 

37.500.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $933.875,00 

37.500.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $935.812,50 

37.500.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $905.156,25 

37.500.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $925.156,25 

37.500.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $892.031,25 

37.500.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $917.890,63 

37.500.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $909.171,88 

37.500.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $863.656,25 

37.500.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $917.890,63 

37.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $876.093,75 

37.500.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $881.078,13 

37.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $849.375,00 

37.500.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $877.687,50 

37.500.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $885.921,88 

37.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $860.156,25 

37.500.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $876.395,83 

37.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $836.250,00 

37.500.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $845.718,75 

37.500.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $838.937,50 

37.500.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $767.375,00 

37.500.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $843.458,33 

37.500.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $811.562,50 

37.500.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $834.093,75 

37.500.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $806.875,00 

37.500.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $832.156,25 

37.500.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $835.062,50 

37.500.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19% 25,79% 2,15% $805.937,50 

37.500.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08% 25,62% 2,14% $827.312,50 

37.500.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27% 25,91% 2,16% $809.687,50 

37.500.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46% 26,19% 2,18% $845.718,75 

37.500.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66% 26,49% 2,21% $855.406,25 

37.500.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30% 27,45% 2,29% $800.625,00 

37.500.000 1-mar-22 22-mar-22 22 18.47% 27,71% 2,31% $635.020,83 

TOTAL INTERES MORATORIO $90.995.265,63 

  PAGARÉ No. 073036100000492 

SALDO CAPITAL VENCIDO Y ACELERADO $    50.000.000,00 

INTERES CORRIENTES AL 11/02/2009  $    1.571.781,25 

INTERES MORATORIOS SOBRE LA CUOTA VENCIDA (1°cuota)  

DESDE 12/02/2009 AL 10/12/2013 
$   16.838.729,17 

INTERES MORATORIOS CAPITAL ACELERADO (2°, 3° y 4° cuota)  

DESDE 03/06/2009 AL 10/12/2013 
$   47.048.296,88 

INTERES MORATORIOS SOBRE LA CUOTA VENCIDA (1° cuota)  

DESDE 11/12/2013 AL 22/03/2022 
$   30.331.755,21 

INTERES MORATORIOS CAPITAL ACELERADO (2°, 3° y 4° cuota) 

DESDE 11/12/2013 AL 22/03/2022 
$   90.995.265,63 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $   236.785.828,14 

Atentamente, 

YADIRA BARRERA VARGAS  
CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J.  
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